
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 33 DEL 17/05/2019 
 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER L'ADEGUAMENTO DEI PARICHI GIOCO COMU NALI ALLE 
ESIGENZE DEI BAMBINI CON DISABILITA' AI SENSI DELLA  DGR 47-8101 DEL 
14.12.2018. AMMISSIBILITA' E FINANZIABILITA' DELLA RICHIESTA. PRESA 
D'ATTO.           
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle 
ore diciannove e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO SCAGLIA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  CONTRIBUTO PER L'ADEGUAMENTO DEI PARICHI GIOCO COMUNALI 
ALLE ESIGENZE DEI BAMBINI CON DISABILITA' AI SENSI DELLA DGR 47-8101 
DEL 14.12.2018. AMMISSIBILITA' E FINANZIABILITA' DELLA RICHIESTA. PRESA 
D'ATTO.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                           F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 17/05/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                  F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA    
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 17/05/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
RICHIAMATI : 

- la L.R. 4/2018, rubricata “bilancio di previsione finanziario  2018-2020” che prevede 
l’erogazione di contributi a favore dei Comuni per l’adeguamento dei parchi gioco alle 
esigenze dei bambini disabili tramite iscrizione di un apposito capitolo di spesa con uno 
stanziamento di € 500.000,00; 

- la D.G.R.  n. 47-8101 del 14.12.2018 che da definito i criteri e gli indirizzi per la 
concessione dei contributi ai Comuni ; 

- la DD n.1602 del 20.12.2018, con la quale sono stati approvati il bando per la 
concessione e la modulistica per la concessione dei contributi  e, contestualmente, sono 
stati impegnati €500.000,00 sul capitolo di spesa n. 230618 del bilancio di previsione 
2018-2020;    

 
DATO ATTO  che: 

- il Comune di San Nazzaro Sesia aveva provveduto a formulare istanza per l’ottenimento 
dei contributi di cui all’oggetto, allo scopo di realizzare l’adeguamento del proprio parco 
giochi, in parte con risorse proprie, ed in parte con risorse regionali; 

- con propria nota (prot. 648 del 17.05.2018), la Regione Piemonte comunicato di avere 
accolto l’istanza della scrivente Amministrazione Comunale per quanto attiene la 
concessione dei contributi di cui alla L.R. 4/2018;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto  il parere di regolarità tecnico espresso dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Dott.ssa Laura Sassetti 
 

Visto  il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                      Dott.ssa  Laura Sassetti 
 
VISTI: 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
- il D.Lgs. 267/2000 (rubricato “Testo unico delle leggi sugli Enti Locali”) e ss.mm.ii; 
- il bilancio di previsione  2019 – 2021; 
- la L.R. 4/2018, rubricata “bilancio di previsione finanziario  2018-2020”; 
- la D.G.R.  n. 47-8101 del 14.12.2018; 
- la DD n.1602 del 20.12.2018; 

 
 
Con voto  unanime favorevole reso palesemente 
 

 

 

 



DELIBERA 
 
 

1 DI APPROVARE quanto dedotto in narrativa quale parte integrate e sostanziale della 
presente proposta di deliberazione; 

 
2 DI PRENDERE ATTO che l’Amministrazione Comunale è destinataria di un contributo 

regionale di € 6.278,55 da utilizzare per l’adeguamento del parco giochi alle esigenze 
dei bambini disabili; 

 
3 DI DARE ATTO che il Comune di San Nazzaro Sesia con il contributo in oggetto, 

intende cofinanziare, con risorse proprie, l’adeguamento del proprio parco giochi alle 
esigenze dei bambini disabili, così come previsto dalla normativa regionale; 

 
4 DI FORMULARE al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico, idoneo atto di indirizzo per la 

realizzazione delle OO.PP. di cui al punto precedente; 
 

5 DI PUBBLICARE la presente deliberazione in ottemperanza ai principi di trasparenza e 
pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   17/05/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 07.06.2019_________________________ 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


